山口県民芸術文化ホールながとの指定管理者の選定に係る報告書

県立文化施設（文化ホール）指定管理者選定委員会

令和７年１１月４日

山口県知事 村岡 嗣政 様

県立文化施設（文化ホール）指定管理者選定委員会

              委員長 菊屋 吉生

山口県民芸術文化ホールながとの指定管理者の選定について

山口県民芸術文化ホールながとの指定管理者の選定に係る応募者の審査の結果について、次のとおり

報告します。

記

１ 選定の手順

  山口県民芸術文化ホールながとは、長門市のながと総合体育館との複合・合築施設であることから、

長門市が両施設を一体的に管理する指定管理者を公募・選定し、長門市から指定管理者候補者として

公益財団法人長門市文化振興財団が推薦された。

県立文化施設（文化ホール）指定管理者選定委員会（以下「選定委員会」という。）では、長門市か

ら選定結果の報告を受けた上で適格性の審査を行い、当団体を山口県民芸術文化ホールながとの指定

管理者候補者として決定した。

２ 選定委員会の開催状況

内容 年月日

第１回

・選定委員会委員長の選任

・長門市における公募・選定、県への推薦等の

概要及び当選定委員会のおける審査方法に

ついて説明

・選定スケジュールの確認

令和 7年 9月 4日(木)

第２回

・長門市から山口県民芸術文化ホールながとの

指定管理者候補者の公募・選定手続き及び審

査の概要について説明

・指定管理者候補者としての適格性の審査

・審査結果の報告

令和 7年 10月 31日(金)

３ 審査結果

   採決の結果、出席者全員一致で、公益財団法人長門市文化振興財団を山口県民芸術文化ホールなが

との指定管理者候補者として決定した。

４ 審査意見

  長門市における選定結果及び選定理由を当委員会としても適当であると承認する。

５ 選定委員会の委員構成

 氏  名 役 職 等 摘  要

委員長 菊屋 吉生 山口大学名誉教授 学識経験者

委 員 橋口 彩子 山口県洋舞連盟常任理事 利 用 者

委 員 坂田 祐次
公益財団法人下松市文化振興財団

常務理事兼事務局長
実務経験者

委 員 山本 綾香 アスピラート副館長 実務経験者

委 員 祖山 久美 中小企業診断士 経営専門家

【参考】推薦団体からの提案指定管理料（指定期間の総額、消費税及び地方消費税を含む）

公益財団法人長門市文化振興財団 ７４６，０１０千円

    ＜備考＞

     ※ 募集要項で示した指定管理料上限額 ７４６，０１０千円

     ※ 指定管理料の額は、指定管理者からの提案金額を基に、県と指定管理者が締結する協

定によって定める。